
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 352 DEL 14-04-2015

DETERMINAZIONE

N. 87 DEL 14-04-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: impegno di spesa per l'adesione del Comune di Sesto Fiorentino alla Rete
nazionale italiana in qualità di Antenna territoriale EURODESK.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che Eurodesk è una struttura comunitaria creata per garantire l’informazione, la
promozione e l’orientamento sui programmi europei in favore dei giovani e degli operatori
giovanili nei settori della cultura, formazione del lavoro, mobilità giovanile e volontariato,
attiva in Italia dal 1999 e gestita dall’Associazione no-profit Eurodesk Italy, in cooperazione
con l’Agenzia nazionale per i giovani e con il Ministero/Dipartimento della gioventù, con il
co-finanziamento della Commissione europea;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 33 del 18/02/2015 con la quale il
Comune di Sesto Fiorentino, nell’ambito delle Politiche giovanili, europee ed internazionali,
valutate le possibili modalità di adesione alla rete Eurodesk (Antenna, Agenzia e Centro per la
mobilità educativa transnazionale dei giovani), deliberava di aderire alla rete in qualità di
“Antenna per la mobilità educativa transnazionale dei giovani” dando mandato agli uffici
competenti di provvedere con successivi atti a impegnare e successivamente liquidare la
somma necessaria quanto al primo anno di adesione alla rete Eurodesk Italy;

ATTESO che:
- in data 03/03/2015, a seguito del perfezionamento dell’adesione inviata a Eurodesk dal
Comune di Sesto Fiorentino, veniva sottoscritto l’Accordo di partenariato per la
partecipazione alla Rete Nazionale Italiana Eurodesk per l’anno 2015 tra i suddetti
soggetti, con lo scopo di fornire informazione e orientamento gratuito su tutte le iniziative
europee e internazionali di mobilità formativa e lavorativa all’interno dell’UE attraverso
l’attività dell’Antenna sul territorio di Sesto Fiorentino;



- che la quota di adesione per il 2015 è fissata in € 1.500,00 oltre IVA al 22% pari a €
330,00 e dunque per una somma complessiva di € 1.830,00;

CONSIDERATO che si può procedere alla suddetta adesione ai sensi dell’art 125 comma 11
all’affidamento diretto, senza espletare alcuna procedura di evidenza pubblica in quanto si
tratta:
- di un servizio che comporta una spesa inferiore a € 40.000,00;
- di un servizio che rientra nel caso (previsto dall’art 46 del Regolamento comunale per la
disciplina dei contratti di lavori, servizi e forniture, approvato con deliberazione del
Consiglio comunale n. 10 del 31 gennaio 2012): “nota specialità o peculiari caratteristiche
tecniche o di mercato della fornitura o servizio da acquisire tale da non permettere alcun
confronto concorrenziale”;

DATO ATTO che è stato acquisito il Codice identificativo gara Z58140D31D attraverso il
sito web dell’AVCP , ai sensi della legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

ATTESO che il Bilancio di previsione 2015/2017 è in fase di formazione ed è pertanto
attualmente in vigore l’Esercizio provvisorio ai sensi dell’art. 163 del TUEL e s.m.i.;

CONSIDERATO tutto quanto appena premesso, appare dunque opportuno procedere a
impegnare la somma suddetta nel suo complesso, trattandosi di una spesa non frazionabile in
dodicesimi;

DATO ATTO che con decreto del Sindaco n. 39 del 10/12/2014, al sottoscritto, avv. Franco
Zucchermaglio, è stato attribuito l’incarico ad interim di Dirigente del Settore Politiche
educative, culturali e abitative fino al 31/12/2015;

VISTI:
- il DLgs n. 267 del 18/08/2000 e in particolare l’art. 107;
- il vigente Regolamento di contabilità dell’ente;
- il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con delibera
di Giunta comunale n. 9 del 22/01/2013;

-  gli artt. 1 e 2 del DPR n. 62 del 16/04/2013 e il Codice di comportamento dei dipendenti
approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 21/01/2014;

DATO ATTO che si provvederà alla pubblicazione ai sensi e per gli effetti del DLgs n.
33/2013 nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente”;

DETERMINA

1)di impegnare la somma di € 1.830,00 (€ 1.500,00, oltre IVA al 22% per € 330,00)
imputandola al capitolo 37330/3 (Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione:
attività per adolescenti e giovani) - Piano finanziario 1.03.02.99.999 del Bilancio del
corrente esercizio 2015;

2)di dare atto che l’obbligazione di cui al presente atto sarà giuridicamente perfezionata e
dunque andrà a scadenza nell’anno 2015;

3)di dare atto che la responsabile del procedimento è individuata nella dott.ssa Stefania
Matozzi, responsabile del Servizio Politiche per la casa, i giovani e le famiglie;

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 87 DEL 14-04-2015 - Reg. Gen. N. 352
DEL 14-04-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



4)di dare atto che si provvederà alla pubblicazione dei dati ai sensi e per gli effetti del DLgs
n. 33/2013 nell’ambito della sezione “Amministrazione trasparente” del sito web
dell’Ente.

Sesto Fiorentino, 14-04-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 87 DEL 14-04-2015 - Reg. Gen. N. 352
DEL 14-04-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: impegno di spesa per l'adesione del Comune di Sesto Fiorentino alla Rete
nazionale italiana in qualità di Antenna territoriale EURODESK.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 2447

Impegno di spesa per l'adesione del Comune di Sesto
Fiorentino alla rete nazionale italiana in qualità di
Antenna territoriale EURODESK - Operazione:
Inserimento

PEG: 37330/3     PIANO FIN: 1.03.02.99.999,
MISS/PROG: 06.02
Servizi comunali gestiti in appalto o convenzione:
attività per adolescenti e giovani

04/05/2015 1.830,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 1.830,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 05-05-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GENNAI STEFANO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 87 DEL 14-04-2015 - Reg. Gen. N. 352
DEL 14-04-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


